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Działając z upoważnienia Prezydium Komisji Krajowej NSZZ „Solidarność” poniżej 

przedstawiam opinię do senackiego projektu ustawy o zmianie niektórych ustaw podatkowych  

w związku z działaniami wojennymi prowadzonymi na terenie Ukrainy (druk senacki 649 S). 

Pozytywnie należy ocenić następujące zaproponowane zmiany podatkowe: 

1. W zakresie ustawy o podatku od spadków i darowizn – pozytywnie należy ocenić 

zwolnienie od podatku nabycie od dnia 24 lutego 2022 r. do dnia 31 grudnia 2022 r. tytułem 

darowizny lub polecenia darczyńcy własności rzeczy lub praw majątkowych przez osobę 

będącą obywatelem Ukrainy lub Republiki Białorusi na terytorium Rzeczpospolitej 

Polskiej w związku z działaniami wojennymi prowadzonymi na terytorium Ukrainy. 

2.  W zakresie podatku dochodowego od osób fizycznych: 

- rozszerzenie zakresu podmiotowego beneficjentów tzw. ulgi na powrót o podatników 

będących obywatelami Ukrainy lub Republiki Białorusi, którzy w okresie od dnia 24 lutego 2022 

r. do dnia 31 grudnia 2022 r. przenieśli miejsce zamieszkania z terytorium Ukrainy lub Republiki 

Białorusi na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej w związku z działaniami wojennymi 

prowadzonymi na terytorium Ukrainy, 

- zwolnienie wartości nieodpłatnych świadczeń, o których mowa w art. 20 ust 1 ustawy  

o PIT (z tytułu udostępnienia lokalu mieszkalnego lub środka transportu) otrzymanych przez 

podatnika będącym obywatelem Ukrainy lub Republiki Białorusi, który w okresie od dnia 24 

lutego 2022 r. do dnia 31 grudnia 2022 r. przeniósł miejsce zamieszkania z terytorium Ukrainy 

lub Republiki Białorusi na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej w związku z działaniami 

wojennymi prowadzonymi na terytorium Ukrainy a także wartości świadczeń, których 

przedmiotem nie są pieniądze (np. z tytułu eksploatacji przez zleceniobiorcę laptopa), 

- rozszerzenie zakresu podmiotowego beneficjentów tzw. ryczałtu od przychodów 

zagranicznych o podatników będących obywatelami Ukrainy lub Republiki Białorusi, którzy  



 

 

 

  

w okresie od dnia 24 lutego 2022 r. do dnia 31 grudnia 2022 r. przenieśli miejsce zamieszkania  

z terytorium Ukrainy lub Republiki Białorusi na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej w związku 

z działaniami wojennymi prowadzonymi na terytorium Ukrainy należy również ocenić 

pozytywnie, 

- rozwiązanie w zakresie możliwości dokonywania odliczeń podatkowych z tytułu 

darowizn przekazanych od dnia 24 lutego 2022 r. do dnia 31 grudnia 2022 r. na cele związane  

z przeciwdziałaniem skutkom działań wojennych prowadzonych na terytorium Ukrainy 

organizacjom, o których mowa w art. 3 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności 

pożytku publicznego i o wolontariacie, jednostkom samorządu terytorialnego oraz Rządowej 

Agencji Rezerw Strategicznych – w kwocie odpowiadającej 200% ich wartości należy ocenić 

pozytywnie. Katalog tych organizacji jednak powinien być rozszerzony o organizacje, które 

czynnie biorą udział w pomocy. Dlatego między innymi należy do wymienionego katalogu 

dopisać związki zawodowe. 

3.  W zakresie przepisów podatkowych obejmujących działalność gospodarczą niejasne są 

jednak przepisy dotyczące możliwości zaliczenia strat wojennych do kosztów uzyskania 

przychodów. Należy te przepisy uszczegółowić tak, aby nie było wątpliwości jakie straty 

można zaliczyć oraz zakres dokumentacji niezbędny do ich zaliczenia w poczet kosztów 

uzyskania przychodu. 

 

Z poważaniem 

Członek Prezydium Komisji Krajowej 

NSZZ „Solidarność” 

 
Henryk Nakonieczny 

 

 

 

  


